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RG.0002.21.2020 

 

Protokół  Nr XXI/2020 

z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 29 grudnia 2020 roku 

odbytej w siedzibie Urzędu Gminy w Radomyślu nad Sanem 

 

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 907, 

a zakończyła o godz. 954. 

 

Ad. I. Godz. 907 

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który 

powitał przybyłych radnych i zaproszonych gości. W oparciu o listę obecności i systemu 

głosowania cyfrowego stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia 

posiedzenia w sesji uczestniczyło 15 radnych na ogólną liczbę 15. 

Lista obecności radnych oraz lista pozostałych osób obecnych na sesji stanowią załączniki 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad. II. Godz. 909 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  proponowany program sesji. 

Nie zgłoszono uwag i propozycji zmian do porządku obrad. 

Wobec braku uwag do porządku obrad Przewodniczący Rady  poddał  go pod głosowanie. 

W głosowaniu  porządek obrad  został przyjęty – 15 głosów „za” - jednogłośnie.  

 

Porządek obrad sesji: 

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Przyjęcie porządku obrad. 

III. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 27 listopada 2020r. 

IV. Wystąpienie Wójta Gminy. 

V. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie: 

1) dopłat dla wybranej grupy odbiorców usług określonych w taryfach dla 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na 

terenie Gminy Radomyśl nad Sanem, 
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2) ustalenia opłaty za ścieki dowożone wozami asenizacyjnymi do stacji zlewnej 

zlokalizowanej na oczyszczalni ścieków w Radomyślu nad Sanem, 

3) ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 

2020, 

4) udzielenia w 2020 roku pomocy finansowej dla Powiatu Stalowowolskiego na 

realizację zadania publicznego, 

5) zmian w uchwale budżetowej na rok 2020. 

     VI.    Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych. 

     VII.   Zakończenie XXI sesji Rady Gminy. 

 

Ad. III. Godz. 911      

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół  z sesji Rady Gminy z dnia 

27.11.2020r.  znajduje się zwyczajowo do wglądu w biurze obsługi Rady Gminy oraz 

został przesłany drogą mailową wszystkim radnym. Protokół jest  również dostępny na 

stronie internetowej www.radomysl.pl w BIP. W związku z tym Przewodniczący Rady 

Gminy zaproponował, aby przyjąć protokół bez odczytywania. 

Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych. 

Protokół z sesji Rady Gminy  z dnia 27.11.2020r. został przyjęty bez odczytywania w 

głosowaniu – 15 głosów „za” - jednogłośnie. 

 

Ad. IV. Godz. 913 

Sekretarz Gminy Ewa Marynowska  odnosząc się do wniosków zgłoszonych na sesji Rady 

Gminy odbytej w dniu 27.11.2020r. oraz posiedzeniu Komisji Stałej przedstawiła stan ich 

realizacji: 

Wnioski radnego Jacka Pamuły:  

„Dopilnować Przedsiębiorstwo „Wody Polskie”, aby podjęło działania w kierunku:                                           

1. Usunięcia tamy za posesją p. K. Pawłowskiego (mieszka na końcu m. Rzeczyca 

Okrągła przy pastwisku). Tama wykonana z gruzu powoduje spiętrzenie rz. Łukawica na 

terenie całej miejscowości (szacunkowo ok. 30 cm). Prawdopodobnie wykonana przez 

mieszkańca w celu podniesienia poziomu wody we własnym stawie.” 

Odpowiedź:  

Została przeprowadzona wizja w terenie.  Komisja stwierdziła, że rz. Łukawica na odcinku 

przylegającym do posesji p. K. Pawłowskiego jest  w chwili obecnej drożna, występuje 

powolny spływ wody, brak wykonania tamy z gruzu. Natomiast rzeka wymaga regulacji lub 

http://www.radomysl.pl/
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gruntownej konserwacji ponieważ występują rozlewiska co stwierdzono  w terenie, 

podczas gwałtownych i ulewnych deszczy, wezbrań wody następuje jej wystąpienie z 

koryta. 

 

2. Usunięcie tam bobrowych na rowie w okolicy przejazdu kolejowego w Kępie 

Rzeczyckiej – droga do kościoła. W/w rów jest dopływem Łukawicy. 

Ustalić zarządcę w/w rowu (prawdopodobnie mienie gminne). W/w tamy blokują spływ 

wody z łąk i podnoszą jej poziom na nieużytkach pomiędzy Dąbrową Rzeczycką, a 

Rzeczycą Okrągłą. 

Przedstawiciel „Wód Polskich” na ostatnim spotkaniu deklarował działanie w sytuacji 

poprawy poziomu wody (spadek). Spotkanie w związku z wnioskami p. Goli Łukasza 

(mieszkańca Rzeczycy Okrągłej).” 

Odpowiedź:  

Została przeprowadzona wizja w terenie.  Komisja stwierdziła, że na  rowie melioracyjnym 

nr 370 na odcinku do przejazdu kolejowego oraz na rowie nr 604 od toru kolejowego w 

kierunku potoku Bukowa nie stwierdzono tam bobrowych, rów jest drożny. 

 

Wniosek radnego Ryszarda Zbydniowskiego:  

3. „Proszę o zalepienie ubytku na drodze gminnej Chwałowice – Popowice.” 

Odpowiedź:  

Wniosek został zrealizowany. Ubytek został usunięty. 

 

Wniosek z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa z dnia 

24.11.2020r. 

Radny Ryszard Zbydniowski zgłosił sprawę uszkodzenia ogrodzenia w Popowicach przy 

pastwisku przez firmę wykonującą modernizację wałów przeciwpowodziowych. 

Odpowiedź:  

W sprawie zniszczenia ogrodzenia pastwiska kwaterowego w Popowicach została 

przeprowadzona wizja w terenie. Po jej dokonaniu stwierdzono zniszczenie 8 szt. słupków 

betonowych oraz całkowitą likwidację ogrodzenia na długości ok. 50 mb. W/w sprawie 

zostało wystosowane pismo do firmy realizującej modernizację wałów (EKOMEL z Janowa 

Lubelskiego) z prośbą o informację o podjętych działaniach.  Na dzień dzisiejszy brak 

odpowiedzi. 
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Radny Jacek Pamuła odnosząc się do odpowiedzi na jego pierwszy wniosek 

przyznał, że obecnie nie ma tamy z gruzu na rz. Łukawica, ale istniała ona kilka lat wstecz 

i prawdopodobnie gruz został zepchnięty do jeziora. To spowodowało zamulenie tego 

miejsca, co w konsekwencji doprowadziło do spiętrzenia rz. Łukawicy, której wolny  nurt 

spływa bokiem lub nad tym miejscem. Obecnie koryta rzeki nie ma, a jest podniesiony 

stan wody o ok. 30cm, co powoduje okresowe podtapianie  w około1/3 domów w m. 

Rzeczyca Okrągła.  

Odnośnie wniosku dotyczącego tam bobrowych radny Jacek Pamuła powiedział, że  

nie chodzi tu  o ich usytuowanie miedzy mostkiem na rowie,  a spływem Łukawicy przez 

tory kolejowe. Tamy bobrowe  istnieją od  mostku w stronę Dąbrowy Rzeczyckiej i w 

tamtym terenie spływ wody w rowie jest przyblokowany. Powoduje to, że woda stoi na 

terenach wcześniej uprawianych rolniczo od strony Dąbrowy Rzeczyckiej i Rzeczycy 

Długiej. Jeżeli nie rozwiąże się problemu bobrów, to nadal te tereny będą zalane.     

 

Ad. V/1. Godz. 918 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie dopłat dla wybranej grupy odbiorców usług 

określonych w taryfach dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem przedstawiła Sekretarz Gminy Ewa 

Marynowska.  

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag do przedłożonego projektu uchwały, wobec powyższego 

Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie. 

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto – 15 głosów „za” - jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXI/164/2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. V/2. Godz. 921 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia opłaty za ścieki dowożone wozami 

asenizacyjnymi do stacji zlewnej zlokalizowanej na oczyszczalni ścieków w Radomyślu 

nad Sanem przedstawiła Sekretarz Gminy Ewa Marynowska.  

Sekretarz zgłosiła poprawkę do projektu uchwały polegającą na dopisaniu w §1 w pkt.1 po 

słowach „20,00 zł. netto” wyrażenia „za 1 m3”. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

Radny Sylwester Polanowski zwrócił się z pytaniem jaka jest pojemność wozu 

asenizacyjnego, który będzie odbierał osady i ścieki od mieszkańców?. 
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P. Teresa Zielińska z Referatu Gospodarki Komunalnej odpowiedziała, że pojemność 

wozu wynosi 6000 l. 

W związku z brakiem innych pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

przedstawiony projekt uchwały.  

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto – 15 głosów „za” - jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXI/165/2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. V/3. Godz. 924 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z 

upływem roku budżetowego 2020 przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.  

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag do przedłożonego projektu uchwały.  

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” - jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXI/166/2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. V/4. Godz. 926 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia w 2020 roku pomocy finansowej dla 

Powiatu Stalowowolskiego na realizację zadania publicznego przedstawiła Skarbnik 

Gminy Anna Szeliga.  

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa oraz Komisja Rewizyjna pozytywnie 

zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych wydała negatywną opinię odnośnie projektu 

uchwały. 

Nie było głosów w dyskusji. 

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto stosunkiem głosów – 8 głosów „za”, 2 głosy 

„przeciw”, 5 głosów „wstrzymujących”. 

Uchwała Nr XXI/167/2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. V/5. Godz. 930 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2020 

przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.  

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

W związku z brakiem uwag i pytań do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący 

Rady Gminy poddał go pod głosowanie. 
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W głosowaniu projekt uchwały przyjęto – 15 głosów „za” - jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXI/168/2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VI. Godz. 933 

Z-ca Kierownika USC Monika Ścipień przedstawiła statystykę demograficzną za  2020 rok, 

z uwzględnieniem liczby ludności, urodzin, zgonów. 

Wg stanu na dzień 29.12.2020r.  gmina liczy 7370 mieszkańców, w tym 7305 

zameldowanych na pobyt stały i 65 osób na pobyt czasowy. W kończącym się roku 

urodzeń odnotowano 70, a zgonów 82. W ciągu roku zostało zawartych 27 związków 

małżeńskich. 

Nie było dyskusji na temat przedstawionej informacji.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poruszył sprawę zrealizowanej 

ostatnio inwestycji tj. budowy chodnika w Chwałowicach, w związku z docierającymi do 

niego uwagach i interwencjach w kwestii sposobu realizacji chodnika, a ściśle 

niewłaściwego jego wykonania. Przewodniczący zwrócił się do radnych z Chwałowic i 

Witkowic o wyrażenie swoich opinii w tej sprawie i odniesienie się do zgłaszanych uwag. 

Radny Ryszard Zbydniowski powiedział, że budowa chodnika została zakończona i 

obecnie nie ma potrzeby dyskutowania na ten temat. Firma, która zrealizowała zadanie 

wykonała go zgodnie z projektem technicznym i jak każda inna firma nie mogła sobie 

pozwolić na odstępstwa od projektu. Jeżeli są jakieś uwagi mieszkańców to należałoby je 

kierować do projektanta.  

Sekretarz Gminy Ewa Marynowska poinformowała, że projekt chodnika był 

uzgadniany z zarządcą drogi czyli Podkarpackim Zarządem Dróg Wojewódzkich i to jest 

kwestia najważniejsza. Zapewne wiele osób, fachowców pracowało nad projektem, 

wykonawstwem i odbiorem inwestycji.  

Radny Stanisław Rybak wyraził opinię, że w kwestii budowy chodnika na odcinku 

Wygoda – Kościół brakowało konsultacji z mieszkańcami w trakcie projektowania. Na tym 

etapie popełniono błędy. Radny domniemywał, że nie przeprowadzono wizji w terenie, a 

projekt opracowano na podstawie wizji komputerowej. Chodnik był potrzebny, został 

wybudowany i obecnie dyskusja jest zbyteczna. Mieszkańcy mogą mieć swoje zdanie na 

temat wykonania i takie uwagi były zgłaszane. Radny zasugerował, aby w przyszłości były 

prowadzone konsultacje społeczne z mieszkańcami na etapie projektowania każdej 

inwestycji. Podał tu też przykład stawiania, zapewne zgodnie z projektem, w ostatnim 
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czasie szlabanów na rampach przy wjeździe na zmodernizowane wały na rz. Wisła. W tym 

przypadku również nie było konsultacji w trakcie opracowywania projektu. 

Przewodniczący Rady Gminy odnosząc się do słów przedmówcy, poparł jego 

zdanie w kwestii potrzeby przeprowadzania konsultacji. Podkreślił, że to ma duże 

znaczenie dla społeczności lokalnej, która późnej będzie korzystać z danej inwestycji. 

Poinformował o planowanej inwestycji budowy drogi ekspresowej S-74, która ma 

przebiegać również przez teren gminy, a konkretnie węzeł „Radomyśl”  w okolicy m. 

Rzeczyca Długa, Musików. Opracowany projekt zakładał wyburzenie kilku domów w celu 

realizacji inwestycji. Odbyły się konsultacje z mieszkańcami, którzy zgłosili propozycje 

zmiany lokalizacji węzła, przesunięcia zjazdów. Konsultacje odniosły skutek, ponieważ 

propozycje zostały uwzględnione i projekt został zmieniony, przez co uniknięto wyburzania 

gospodarstw. Przewodniczący powracając jeszcze do chodnika w Chwałowicach przyznał, 

że można mieć uwagi do efektów jego wykonania,  w tym od strony technicznej w zakresie 

np. zbyt dużej głębokości rowów  odwadniających czy montażu barierek jak i samej 

estetyki chodnika. Niemniej jednak inwestycja została zakończona, ale w przyszłości 

należałoby reagować wcześniej,  w trakcie projektowania zadania. 

 

Podczas  sesji zgłoszono następujące pisemne wnioski: 

 
Wniosek radnego Jacka Pamuły:  

1. „Wydzielić z mienia wiejskiego drogę dojazdową do posesji p. Moskal Zbigniew i 

Zuzanna oraz p. Robak. W/w droga pomiędzy zbiornikami wodnymi położonymi naprzeciw  

posesji  p. Wermińskich i p. Sikorów. Budynki zbudowane na terenach rolnych w latach 

osiemdziesiątych i dziewięćdziesiątych XX w.” 

 

Wnioski radnego Ryszarda Zbydniowskiego: 

2. „Na wniosek mieszkańców m. Łążek Chwałowski proszę o podjęcie działań w celu 

przywrócenia przejezdności drogi Łążek Ch. remiza - droga radomska w lesie”. 

3. „W imieniu mieszkańców m. Wygoda – Chwałowice proszę o podjęcie działań w 

kierunku naprawy nawierzchni drogi gminnej Wygoda od drogi wojewódzkiej do drogi 

gminnej Chwałowice – wieś - kapliczka obok posesji p. Majewski, p. Skoczylas.” 

 

Wniosek radnego Stanisława Rybaka:  

4. „ Proszę o zlikwidowanie ubytków na drodze gminnej Witkowice – Chwałowice na całym 

nieremontowanym odcinku.” 
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Wnioski radnego Sylwestra Polanowskiego: 

Wnioski do budżetu gminy na 2021r. (w załączeniu): 

5. Dot. zaplanowania środków na remont drogi gminnej położonej w m. Nowiny na działce 

nr ew. 989. 

6. Dot. zaplanowania środków na remont dróg gminnych nr 293 i nr 254 w m. Nowiny. 

 

Ad. VII. Godz. 954 

Na tym zakończono obrady XXI sesji Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                                  Edward Wermiński 

 

Protokołował: 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

 

Piotr Chodur 

 

 


